ПАЧАТКУ ХХ СТАГОДДЗЯ

Беларуская літаратура пачатку ХХ стагоддзя аказвала істотны

ўплыў на нацыянальны літаратурны працэс пазнейшага часу.

Сведчанне гэтага – творчасць паэта і празаіка 1920-х гадоў Віктара

Вальтара. Вальтар жыў і працаваў за межамі этнічнай Беларусі.

Пісьменнік нарадзіўся 15(28) ліпеня 1902 года ў Дзвінску (зараз горад

Даўгаўпілс Латвійскай Рэспублікі – В.Б.) у сям’і краўца. Першая

сусветная вайна прымусіла сям’ю Вальтараў стаць бежанцамі, яны

апынуліся ў Харкаве, дзе Віктар вучыўся ў рэальным вучылішчы.

Потым сям’я Вальтараў вярнулася ў Латгалію. У жніўні 1922 года